СОВВТ УРМЛНЧЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМАДЫШСКОГО

ТАТЛРСТЛН РЕСПУБЛИКАСЫ
мАN4Адыш l\4униLц4пАлъ

РЛЙОНЫ УРМАНЧЫ ЛВЫЛ
}КИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

Ленин ур., 5 нче йорт, Жэнлек совхозы поселогы,

МУНИЦИПАЛЬНОГО РДЙонл # :-' +--q$,о

РЕСПУБЛИКИ ТЛТАРСТАН
ул.Ленина, д._5, п.Зверосовхоза,

Мамадышский район,
Республика Татарстан, 422186

тел.(факс); (85563) 2- l 2-50; e-maiI

Мамадыш районы,
Татарстан Рес публ и кас b1,422 l 86

Urmап. Mam@tatar.ru, www; mamadysh.tatarstan, ru

Решение
J\93-49

Карар
от 14 октября 2019 г

об участии в осуществлении государственных полномочий
по совершению нотариапьных действий должностными лицами местного
самоуправления Урманчеевского сельского поселения Мамадышского

муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 26.о7.20т9 r.{ 226-ФЗ (о
внесениИ изменений В основы законодательства Российской Федерации о
нотариате и статъю 16_1 Федерального закона (об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом
муниципаJIьного образования (урманчеевское сельское поселение
М[амадышского мунициПаJIьного района Республики Татарстан>>, Совет
Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципального раЙона
Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. В связи с отсутствием в Урманчеевском сельском поселении N4амадышского
муниципального района Республики Татарстан нотариуса, право совершать
нотариаJIьные действия, предусмотренные статьей З7 оснOв законодательства
Российской Федерации о нотариате, имеют следующие должностные лица
местного самоуправления Урманчеевского сельского поселения
N4амадышского муницип€шьного района Республики Татарстан:

руководитель Исполнительного комитета Урманчеевского селъского
поселения Мамадышского муниципаJIьного района Республики Татарстан и
(или) уполномоченное должностное лицо Исполнительного комитета
Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципаJ]ьного районаРеспублики Татарстан.

2, Определить секретаря Исполнительного комитета Урманчеевского
сельского поселения Мамадышского мунищипfu,Iьного района Республики
татарстан должностным лицом, уполномоченным на 0овершение
нотариаJIьных действий в соответствующем селъском поселении.

З. Щолжностные лица местного самоуправления Урманчеевского СеЛЬсКОГО

поселения Мамадышского муниципаJIьного района Республики ТаТаРСТаН,

указанные В пункте 1, 2 настоящего решения, имеют право совершать

следующие нотари'альные действия для лиц, зарегистрированных ПО МеСТУ

жительства или месту пребывания в Урманчеевском сельском ПОСеЛеНИИ,

населенном пункте:

1) удостоверять доверенности' за исключением доверенноСтеЙ На

распорях(ение недвижимым имупдеством ;

2) принимать меры по охране наследственного имуIцества путем проИЗВОДСТВа

описи наследственного имущества;
З) свидетельствовать верность копий документов и выгrисок из них;
4) свидетелъствовать подлинность подписи на документах;
5) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренньiх
законодател ьством Российской Федер ации;
6) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;
]) удостоверять тождественность собственноручной подписи инВаЛиДа ПО

зрению, проживающего на территории соответствующего поселения Или

муниципального района, с факсимильным воспроизведенИеМ еГО

собственноручной подписи ;

8) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;
9) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на

фотографии;
1 0) удостоверяют время предъявления документов;
11) удостоверяют равнозначность электронного документа документУ на

бумажном носителе;
12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носИТеЛе

электронному документу.

4.Признать решения Совета Урманчеевского сельского поселения
Мамадышского муниципztJIьного района Республики Татарстан от 29.01.2008
года }lЪ 4-25 <Об участии в осуществлении государственных полномочиЙ ло
совершению отдельных нотариальных действий>>, от 25.10.2008 Jф5-З3 (О
внесении изменений в решение Совета Урманчеевского сельского гIоселения

J\b4-25 от 29 января 2008 года <Об участии в осуществлении государственных
полномочий по совершению отдельных нотариаJrьных действий>>,

утратившими силу.

5. Обнародовать настоящее решение путем
информационных стендах сельского поселения,

размещения его на
сайтеофициальном

Мамадышского муницип€tJIьного района mamadysh.tatarstan.ru, официаrrьном
ПОРТсLПе правовоЙ информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan. ru).

6. Контроль за исполнением. настоящего решения возложить на Главу
Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципчlJIьного района
Ильина А.Я.

Глава, председатель Совета
Урманчеевского сельского поселения
Мамадышского муницип-опо.о |uиопu,,(,-.',r'-чjS: .Я.Ильинl